[image: image1.jpg]i

1li

y‘.ﬁ\.‘lgm
& :

Município de São Pedro da Serra
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

DECRETO Nº 44, DE 22 de Março de 2021.
Abre créditos suplementares no valor de R$ 6.700,00 ( seis mil e setecentos reais).

ISABEL CORETE JONER CORNELIUS, Prefeita Municipal de São Pedro da Serra, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei nº 2216/2020 de 26/11/2020, art. 7º, inciso I, letra “a”.

DECRETA:
Art. 1º. São abertos créditos suplementares no orçamento corrente nas seguintes dotações orçamentárias no valor de R$ 6.700,00 ( seis mil e setecentos reais) assim especificados:
	CRÉDITO SUPLEMENTAR

	3 - REDUÇÃO

	04
	SEC.MUN.EDUCACAO,ESPORTE E LAZER

	01
	MANUT.E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

	12.122.0047.2027
	MANUT.ATIVIDADES SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

	20
	0020 MDE - 1485

	1096 - 3.4.4.90.52
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	R$1.500,00

	12.306.0038.2271
	CENTRAL DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO

	20
	0020 MDE - 1485

	2198 - 3.3.3.90.46
	AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO
	R$5.000,00

	12.365.0051.2023
	MANUT ATIVIDADES EDUC. INFANTIL CRECHE

	20
	0020 MDE - 1485

	2178 - 3.3.1.90.94
	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
	R$200,00

	TOTAL DE CRÉDITO SUPLEMENTAR:

	R$ 6.700,00

Art. 2º. Os créditos de que trata o artigo anterior serão cobertos com a seguinte redução orçamentária:
	REDUÇÃO DE CRÉDITO

	3 - REDUÇÃO

	04
	SEC.MUN.EDUCACAO,ESPORTE E LAZER

	01
	MANUT.E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

	12.361.0047.2026
	MANUT. ATIV.ENSINO FUNDAMENTAL

	20
	0020 MDE - 1485

	1080 - 3.3.1.90.11
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	R$5.000,00

	1084 - 3.3.3.90.30
	MATERIAL DE CONSUMO
	R$1.500,00

	12.365.0051.2023
	MANUT ATIVIDADES EDUC. INFANTIL CRECHE

	20
	0020 MDE - 1485

	1063 - 3.3.1.90.11
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	R$200,00

	TOTAL DE REDUÇÃO DE CRÉDITO:

	R$ 6.700,00

Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
São Pedro da Serra, 22 de Março de 2021.
Isabel Corete Joner Cornelius
Prefeita Municipal